5

УТВЕРЖДАЮ:

 Первый заместитель главы администрации
Павловского муниципального района –

Председатель  муниципальной

общественной комиссии

________________И.А.Баринов
                           «19» сентября 2019 г.

ПРОТОКОЛ СОВЕЩАНИЯ
г. Павлово

       от  19.09.2019г
Повестка дня:

1. Проведение  рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципального образования г.Павлово, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году. Утверждение  перечня общественных территорий муниципального образования г.Павлово, представленных на рейтинговое голосование.
Присутствующие:
	№ п./п
	Ф.И.О.
	должность

	1
	Баринов Игорь Александрович
	Первый заместитель главы администрации Павловского муниципального района – председатель комиссии;

	2
	Лисин Дмитрий Николаевич
	Заместитель главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам – заместитель председателя комиссии;

	3
	Усанина Надежда Ивановна
	Ведущий специалист  отдела ЖКХ Управления ЖКХ администрации Павловского муниципального района  – секретарь комиссии;

	Члены Комиссии:

	4
	Зайцева Галина Евгеньевна
	Председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации Павловского муниципального района;

	5
	Огурцов Дмитрий Геннадьевич
	Председатель комитета по управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Павловского района;

	6
	Шалбин Дмитрий Алексеевич
	Директор  ООО «Павловская домоуправляющая компания»;

	7
	Гаврилов Юрий Александрович
	Директор ООО «ФСК Энергострой» - по согласованию;

	8
	Бирюков Игорь Вячеславович
	Директор МУП «Водоканал»;

	9
	Котов Валентин Алексеевич
	Директор ООО «Ворсменская домоуправляющая компания» - по согласованию;

	10
	Гоносков Александр Юрьевич
	Ландшафтный архитектор МУП «Чистый горд»;

	11
	Михалкина Марина Николаевна
	Директор МБОУ СШ № 7 г.Павлово, депутат Городской думы г.Павлово;

	12
	Бабушкина Татьяна Борисовна
	Председатель Павловской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации;

	13
	Пикина Лариса Валентиновна
	МУП «Редакция газеты «Павловский металлист»;

	14
	Приказчикова Нина Николаевна
	Председатель Павловской районной организации Нижегородской областной организации имени Александра Невского общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	15
	Фокин Олег Евгеньевич
	Глава администрации МО г.Павлово;

	16
	Прокофьев Александр Евгеньевич
	Глава администрации МО г.Ворсма;

	17
	Кульков Андрей Юрьевич
	Глава администрации МО г.Горбатов;

	18
	Ушакова Светлана Александровна
	Председатель регионального отделения ОНФ, член ревизионной комиссии регионального отделения ОНФ в Нижегородской области;

	19
	Кокин Александр Михайлович
	 глава администрации МО р.п.Тумботино;

	20
	Майоров Михаил Николаевич
	Глава администрации МО Варежский с/с;

	21
	Самоваров Николай Юрьевич
	Глава администрации МО Грудцинский с/с;

	22
	Нечаев Вадим Леонидович
	Начальник Управления гражданской защиты администрации Павловского муниципального района;

	23
	Кукина Марина Ивановна
	Председатель Павловской местной организации Всероссийского общества слепых;

Кворум имеется
 Выступил Баринов И.А.:

 Согласно Правил  предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета  бюджетам субъектов РФ  на поддержку  государственных программ  субъектов РФ и муниципальных программ  формирования современной городской среды, являющимися  приложением 15 к государственной  программе РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ», утвержденной постановлением Правительства РФ от 30.12.17г. № 1710, постановлением Правительства Нижегородской области от 01.09.17г. № 651 «Об утверждении государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Нижегородской области на 2018 – 2024 гг»  муниципальные образования с численностью населения свыше 20 тыс. человек обязаны обеспечить ежегодное проведение  голосования по отбору общественных территорий и актуализацию муниципальных программ по результатам проведения голосования по отбору общественных территорий.
Выступил Фокин О.Е.:

С предложением назначить рейтинговое голосование по выбору общественных территорий муниципального образования г. Павлово, подлежащих  благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году, в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования г.Павлово Павловского муниципального района Нижегородской области на 2018-2024 годы»  в срок с 00:00 ч.м. 10 октября 2019г до 23:59 ч.м. 31 октября 2019 г.
А также, определить способ проведения рейтингового голосования в форме дистанционного голосования путем онлайн - голосования в специально-оборудованных местах для дистанционного голосования, расположенных по следующим адресам:

- Нижегородская обл., г.Павлово, ул.Красноармейская, д.33, здание Торгового центра «Цитрон»;

- Нижегородская обл., г.Павлово, ул.Чапаева, д.38, МБУ МФЦ «Павловский».

Предлагается  утвердить перечень общественных территорий муниципального образования г.Павлово с целью представления на рейтинговое голосование в форме дистанционного голосования, а именно:
1. Территория общего пользования – парк «Дальняя Круча»;

2. Территория общего пользования – Оздоровительно – развлекательный комплекс микр-на Калининский;

3. Территория общего пользования – парк «40 лет ВЛКСМ»;
4. Территория общего пользования – «Рябиновая Роща»;

5. Территория общего пользования – сквер им. А.Е.Фаворского;

6. Территория общего пользования – сквер им. А.В.Суворова.

Проголосовало «ЗА» - 22 чел. - 100 %.

Решили:

1. Провести  рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципального образования г.Павлово, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году.

2. Утвердить перечень общественных территорий муниципального образования г.Павлово, представленных на рейтинговое голосование.
3. Копию протокола передать главе администрации МО г.Павлово Фокину О.Е. для целей принятия решения о назначении даты (способа, мест) голосования, с последующим размещением информации в СМИ.

Протокол вела

                                                       Н.И.Усанина